
Wijziging van de Verordening Opcenten op de hoofdsom van de 

Motorrijtuigenbelasting 

Provinciale staten van Zuid-Holland, 

  

Gelezen het voorstel van gedeputeerde staten van 18 september 2023, met het besluitnummer PZH- 

2023-836920294; 

  

Gelet op artikel 220, 222 en 222a van de Provinciewet; 

  

Overwegende dat het wenselijk is de heffing van opcenten op de hoofdsom van de 

motorrijtuigenbelasting te wijzigen in verband met een indexatie van de opcenten; 

  

Besluiten: 

Te wijzigen de Verordening op de heffing van opcenten op de hoofdsom van de  motorrijtuigenbelasting 

in verband met een indexatie van de opcenten 

Artikel I 
De Verordening op de heffing van opcenten op de hoofdsom van de motorrijtuigenbelasting wordt als 

volgt gewijzigd: 

  

in artikel 1 wordt “95,7” vervangen door “98,7”. 

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2024. 

Den Haag, 8 november 2023 

Provinciale staten van Zuid-Holland, 

Wnd. Griffier 

Mr. M. Pe MEC 

Voorzitter 

drs. J. Smit 

Nr. 13960 

PROVINCIAAL BLAD 27 november 

2023 

Officiële uitgave van de provincie Zuid-Holland 

Provinciaal blad 2023 nr. 13960 27 november 2023 1 


